



CONSTRUCCIONES Y URBANIZACIONES DIPRAC

OBRA: CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN CALLE GUADALUPE
 UBICACION: CALLE GUADALUPE, BARRIO SAN JOSE
 LOCALIDAD: SAN CIRO DE ACOSTA
 MUNICIPIO: SAN CIRO DE ACOSTA
 CONTRATO NO. MSC-03-FISM-ADSS-01506-11-20
 FECHA: 09/10/2020

No.	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	ESTIMACION I		TOTAL ESTIMADO		TOTAL EJECUTADO		DIFERENCIAS	
					IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD
1	CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN CALLE GUADALUPE											
1.1	TRAZO Y NIVELACION DE GUARNICIONES; ESTABLECIENDO PUNTOS DE REFERENCIAS Y ELERIS	M2	300.00	13.38	4,014.00	300.00	4,014.00	300.00	4,014.00	4,014.00	300.00	0.00
1.2	DEMOLICION DE BANQUETA A MANO INCLUYE RETIRO DE MATERIAL FUERA DEL AREA DE TRABAJO	M3	24.00	1,342.45	32,218.80	24.00	32,218.80	24.00	32,218.80	32,218.80	24.00	0.00
1.3	EXCAVACION A MANO EN CUPA, INCLUYE AFINE DE TALLORES Y FONDO, MATERIAL SEGO "B" O "H" ZONA A PROFUNDIDAD DE 1.00 A 1.50M	M3	37.80	240.71	9,098.84	37.80	9,098.84	37.80	9,098.84	9,098.84	37.80	0.00
1.4	COMPACTACION DE TERRENO NATURAL EXISTENTE POR MEDIO DE PLACA VIBRATORIA, INCLUYE NIVELADO, INCORPORACION DE HUMEDAD Y COMPACTADO.	M2	300.00	41.60	12,480.00	300.00	12,480.00	300.00	12,480.00	12,480.00	300.00	0.00
1.5	RELLENO DE MATERIAL INERTE (REJULTA) COMPACTADO CON PISON DE MANO EN CAPAS DE 20 CMS	M3	25.00	615.81	15,395.25	25.00	15,395.25	25.00	15,395.25	15,395.25	25.00	0.00
1.6	FORJADO DE GUARNICION DE CONCRETO FC=150 KG/CM2 TMA 3/4" REV 8-10 CM, INCLUYE: CIMBRADO, COLADO, VIBRADO Y DESMIBRADO, JUNTA DE CONSTRUCCION @ 3 M SECCION 15 X 20 X 45 CMS	M6	120.00	253.41	30,409.20	120.00	30,409.20	120.00	30,409.20	30,409.20	120.00	0.00
1.7	BANQUETA DE CONCRETO FC=150 KG/CM2 TMA 3/4" REV 8-10 CM DE 10 CM DE ESPESOR INCLUYE JUNTA DE CONSTRUCCION DE 2 METROS, CIMBRADO, COLADO Y DESMIBRADO Y APLICACION DE CURADRETO.	M2	282.00	293.96	82,902.36	282.00	82,902.36	282.00	82,902.36	82,902.36	282.00	0.00
1.8	ESTAMPADO EN CONCRETO HIDRALUCO, INCLUYE COLOR SEGUN PROYECTO PARA CONCRETO, POLVO DESMILTANTE Y CIMBRADO	M2	282.00	264.90	74,701.80	282.00	74,701.80	282.00	74,701.80	74,701.80	282.00	0.00
1.9	PINTURA DE ESMALTE AMARILLA EN GUARNICIONES, APLICADA CON BRICHA O PETOLA DE AIRE, INCLUYE PREPARACION DE LA SUPERFICIE Y 2 MANOS DE PINTURA.	M6	120.00	43.45	5,214.00	120.00	5,214.00	120.00	5,214.00	5,214.00	120.00	0.00
1.10	ACARRIO TER 1MM DE MATERIALES RETRES, ARENA, GRAVA, MAT PRODUCTO DE EXCAVACION EN CAMION DE VOLTEO, DESCARGA A VOLTEO EN CAMINO.	M3	80.34	60.24	4,863.78	80.34	4,863.78	80.34	4,863.78	4,863.78	80.34	0.00
1.11	ACARRIO MM SUBSECUENTES AL 1o DE MAT, PIRETOS ARENA, GRAVA, MORM MAT PRODUCTO DE EXCAVACIONES EN CAMION VOLTEO, EN CAMBIO.	M3	241.02	23.96	5,774.84	241.02	5,774.84	241.02	5,774.84	5,774.84	241.02	0.00
1.12	ACARRIO MM SUBSECUENTES AL 1o DE MAT, PIRETOS ARENA, GRAVA, MORM MAT PRODUCTO DE EXCAVACIONES EN CAMION VOLTEO, EN CAMBIO.	M3	300.00	25.06	7,518.00	300.00	7,518.00	300.00	7,518.00	7,518.00	300.00	0.00
				SUBTOTAL	\$	284,878.87	\$	284,878.87	\$	284,878.87	\$	0.00
				L.V.A.	\$	45,580.62	\$	45,580.62	\$	45,580.62	\$	0.00
				TOTAL	\$	330,459.49	\$	330,459.49	\$	330,459.49	\$	0.00

[Firma]
 CONTRATISTA

CONSTRUCIONES Y URBANIZACIONES DIPRAC, S.A. DE C.V.

[Firma]
 INGENIERO

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL Y OBRAS PUBLICAS

[Firma]
 SUPERVISOR DE OBRA

ING. CESAR AUGUSTO LAUREZ GARCIA